
 

 
 

PÍSEMNÝ PROTOKOL - ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
Identifikační údaje zadavatele 
EG.D, a.s. 
sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8477 
IČO:     28085400 
DIČ:     CZ28085400 
daňový režim:    plátce DPH 
(dále také zadavatel) 
 
Identifikační údaje sektorové veřejné zakázky, které se předběžná tržní konzultace týká 
Název sektorové veřejné zakázky: AMM průmyslové elektroměry 
Druh sektorové veřejné zakázky: na dodávky 
Limit sektorové veřejné zakázky: nadlimitní  
Forma zadávacího řízení: užší řízení navazující na systém kvalifikace 

Zadavatel zpracoval z předběžné tržní konzultace písemný protokol – zápis shrnující hlavní 
projednávané body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který bude současně uveřejněn na profilu 
zadavatele. 

 

1. ZAHÁJENÍ, ZPŮSOB A PRŮBĚH KOMUNIKACE PTK 

Předběžná tržní konzultace (dále také PTK nebo konzultace) byla otevřená širšímu okruhu dodavatelů, 
kteří byli o připravovaném termínu jejího zahájení informováni prostřednictvím uveřejněného 
předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek a TED a současně byla na profilu zadavatele 
uveřejněna výzva k účasti v PTK pro potenciální zájemce o účast v PTK. 

Předběžná tržní konzultace byla realizována ve smyslu ustanovení § 33 ZZVZ. 

Předběžná tržní konzultace probíhala jednokolově, samostatně s jednotlivými účastníky. 

Dne 20. 07. 2023 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK zaslána pozvánka k účasti na 
konzultaci prostřednictvím elektronického nástroje Zadavatele E-ZAK, ve které zadavatel stanovil termín 
pro zaslání písemných odpovědí a termín konání online schůzek, kdy součástí odpovědí dodavatele 
bude návrh volných termínů pro online schůzky. 

Do termínu pro příjem písemných odpovědí účastníci zaslali prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele E-ZAK https://ezak.eon.cz/ své odpovědi a návrhy volných termínů pro konání online 
schůzek. 

Kolo bylo ukončeno online schůzkami s jednotlivými účastníky k objasnění všech nejasností. Schůzky 
probíhali online prostřednictvím MS Teams s každým účastníkem samostatně, každý z účastníků 
obdržel pozvánku. 

Zadavatel v pozvánce 1. kola představil připravovanou veřejnou zakázku s názvem „AMM průmyslové 
elektroměry“ (dále také zakázka či projekt) jejímž předmětem je dodávka profilových elektroměrů pro 
polopřímé a nepřímé měření, s vysokým stupněm zabezpečení, určených pro AMM centrálu zadavatele. 

Zadavatel současně informoval účastníky, že má vážný zájem, aby tento projekt i budoucí zadávací 
podmínky, které budou hlavním podkladem pro zadání sektorové veřejné zakázky, co nejlépe 
odpovídaly potřebám zadavatele, a současně aby byly spolu s předmětem zakázky nastaveny v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
ZZVZ), zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  

https://ezak.eon.cz/


 

  

Zadavatel upozornil účastníky, že veškerá komunikace v rámci předběžné tržní konzultace bude 
probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další informace a dokumenty bude zadavatel 
poskytovat výhradně v českém nebo slovenském jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany 
účastníků vůči zadavateli budou vedeny v českém, případně slovenském jazyce. 
 
Zadavatel dále upozornil účastníky, že bude zaveden Systém kvalifikace na dotčenou sektorovou 
veřejnou zakázku a doporučil účastníkům, kteří mají zájem o zařazení do výše uvedeného Systému 
kvalifikace, zaslat svoji žádost s doklady kvalifikace, aby mohli být do Systému kvalifikace zařazeni a 
následně mohli podat nabídku do veřejné zakázky. 
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou pozvánky k 1. kolu Technickou specifikaci – Základní 
technické parametry zařízení k seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení sektorové 
veřejné zakázky a současně i získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní 
nastavení zadávacích podmínek k předmětné sektorové veřejné zakázce. Zadavatel zaslal všem 
účastníkům přílohou pozvánky k 1. kolu okruh dotazů k připravované sektorové veřejné zakázce, které 
byly uvedeny v příloze č. 1. pozvánky k 1. kolu. 
 
Zadavatel upozornil, že nebude zveřejňovat konkrétní jmenovité odpovědi účastníků PTK na dotazy 
zadavatele. 
 
Zadavatel stanovil termín pro zaslání doplněných odpovědí účastníků do 21. 8. 2023 včetně.  
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od šesti dodavatelů požadované odpovědi, které následně 
prostudoval a provedl z projednaných bodů výstup (viz čl. 3). Tři dodavatelé své odpovědi nezaslali. 
 
Online schůzky probíhaly v termínech 02. 10. .2023 až 10. 10. 2023, a to vždy s každým účastníkem 
samostatně. Online schůzky probíhali s dodavateli, jež zaslali své odpovědi na dotazy zaslané jako 
příloha č. 1 pozvánky.  
 

2. HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ BODY PTK 
 
Hlavní projednávané body k Technické specifikaci – Základní technické parametry zařízení předmětu 
plnění, na které zadavatel požadoval doručit odpovědi účastníků. 
 
1. kolo 

• Představení portfolia výrobce pro pokrytí jednotlivých částí budoucí sektorové zakázky  
• Konstrukce a HW konfigurace elektroměru  
• Komunikační rozhraní elektroměru a princip řízení Reléboxu  
• Komunikační technologie modemu  
• Univerzální datový model DLMS  
• Zabezpečení dat v elektroměru podle standardu DLMS 

3. VÝSTUP Z PROJEDNANÝCH BODŮ 
 
Zadavatelův výstup z projednaných bodů: 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo využít informace z PTK, dle aktuálních potřeb. Zadavatel předpokládá, že 
budou využity následující výstupy z PTK pro optimální nastavení zadávacích podmínek. Zadavatel má 
právo se od uvedeného odchýlit. 
 
1. kolo 
 

• Rozdělení zakázky podle napěťových hladin přístrojů 
• Rozdělení konfigurace HW výstupů u přístrojů podle napěťové hladiny 
• Zabezpečení dat v elektroměru odstupňované s ohledem na vývojové plány výrobců 

 
 



 

  

4. UKONČENÍ PTK 
 
Zadavatel posoudil obdržené informace od účastníků na okruh zaslaných dotazů k technické specifikaci 
předmětu plnění veřejné zakázky a konstatoval, že je považuje za dostatečné k nastavení technických 
a obchodních požadavků předmětu připravované sektorové veřejné zakázky a informoval účastníky o 
jeho rozhodnutí ukončit PTK.  
 

V Brně  


	1. zahájení, způsob a průběh komunikace PTK
	2. hlavní projednávané body ptk
	3. Výstup z projednaných bodů
	4. ukončení ptk

		2023-11-28T13:49:33+0100
	Ing. Igor Földeši




